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Komora przemiałowa młyna strumieniowego

Przedmiotem wynalazku jest komora przemia¬
łowa młyna strumieniowego, w którym wstępnie
rozdrobniony materiał jest unoszony przez stru¬
mień nośnika i uzyskawszy dużą prędkość ulega
rozdrobnieniu w komorze przemiałowej dzięki
wzajemnym zderzeniom cząstek.

Znane są młyny strumieniowe do drobnego
przemiału, posiadające komorę przemiałowa wy¬
posażoną w dwie przeciwległe strumienice, z któ¬
rych wyrzucany jest mielony materiał, rozpędzo¬
ny w układzie rozpędowym do dużych prędkości.

Materiał ulega rozdrobnieniu kosztem energii ki¬
netycznej udzielonej cząstkom przez czynnik noś¬
ny, a wydajność procesu zależy od prędkości czą¬
stek i prawdopodobieństwa ich zderzenia.

Wielkość stosowanych prędkości strumienia noś¬
nika jest ograniczona, z uwagi na opłacalną gra¬
nicę ciśnienia koniecznego do uzyskania tych
prędkości, przy czym w zakresie większych pręd¬
kości przyrosty ciśnień są niewspółmiernie większe
od przyrostów prędkości.

Drugim czynnikiem wpływającym na wydaj¬
ność młyna strumieniowego jest prawdopodobień¬
stwo zderzenia cząstek, które wzrasta ze wzros¬
tem koncentracji materiału w strumieniu noś¬
nika.

Koncentracja ta jest określona stosunkiem ilo-
ici unoszonego materiału do ilości nośnika w
strumieniu.

Zwiększenie koncentracji materiału w strumie-
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niu polepsza wprawdzie wydajność procesu mie¬
lenia, ale tylko do pewnej granicy, którą stanowi
koncentracja optymalna, powyżej której spadek
prędkości cząstek, wywołany wzrostem koncen¬
tracji, jest tak znaczny, że dodatnie efekty zwię¬
kszenia prawdopodobieństwa trafienia nie pro¬
wadzą do zwiększenia wydajności młyna.

W tej sytuacji dla zwiększenia wydajności mły¬
nów strumieniowych stosuje się w komorach
przemiałowych układy zwielokrotnione równole¬
gle ustawionych strumienie, lub układy, w któ¬
rych cztery strumienice ustawione są w płasz¬
czyźnie co 90°.

Znane są układy sześciu przeciwległych stru¬
mienie ustawionych przestrzennie pod kątami pro¬
stymi.

Środki te jednak nie zmieniły zasadniczych
warunków decydujących o wydajności procesu
mielenia, ani jego sprawności określonej jako
ilość energii potrzebnej do rozdrobnienia jedno¬
stki mielonego materiału.

W układach prostopadłych strumienie wystąpi¬
ło ponadto niekorzystne zjawisko zderzenia czą¬
stek wyrzucanych z dwóch sąsiednich strumienie
pod nieefektywnym kątem 90°.

Celem wynalazku jest usunięcie przedstawio¬
nych wyżej wad znanych komór przemiałowych
w młynach strumieniowych oraz zwiększenie wy¬
dajności i sprawności procesu mielenia, natomiast
zadaniem wynalazku jest zbudowanie komory
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przemiałowej umożliwiającej zwiększenie koncen¬
tracji materiału poza obrębem strumienie, oraz
poprawiającej warunki zderzenia cząstek.

Zadanie to zastało rozwiązane przez opracowa¬
nie komory przemiałowej młyna strumieniowego, 5
w której zastosowano dwa układy przestrzenne
strumienie ustawionych przeciwległe na tworzą¬
cych współosiowych stożków.

Wyloty strumienie usytuowane są na powierz¬
chni kulistej, której środek znajduje się w śród- 10
ku komory przemiałowej, a średnica zawarta jest
w granicach 4 do 6d, gdzie „d" jest średnicą wy¬
lotu strumienie.

Wzajemne ustawienie strumienie w obu ukła¬
dach jest takie, że ich osie przecinają się na po- 15
dłużnej osi komory.

Kąty wzajemnego ustawienia strumienie dobie¬
ra się możliwie małe, tak jak na to pozwalają
przyjęte wymiary „d" średnic wylotowych stru¬
mienie. 20

Dzięki takiemu ustawieniu strumienie, w środ¬
ku komory tworzy się przestrzeń ograniczona po¬
wierzchniami stożkowymi, w których następuje
zderzenie cząstek mielonego materiału. W obsza¬
rze tym następuje znaczne zwiększenie koncen- 25
tracji materiału, a ponieważ zjawisko zachodzi
poza układami rozpędowymi, został wyelimino^
wany szkodliwy wpływ zwiększenia koncentracji
na prędkość cząsteczek.

W ten sposób zostało zwiększone prawdopodo- 30
bieństwo zderzenia cząstek mielonego materiału,
a zatem wydajność młyna wzrosła bez dodatko¬
wych wydatków energetycznych.

Drugą zaletą komory przemiałowej według wy¬
nalazku jest zapewnienie korzystnych kątów zde- £5
rżenia cząstek mielonego materiału. Przedmiot
wynalazku jest przedstawiony w przykładzie wy¬
konania na rysunku, na którym fig. 1 przedsta¬
wia przekrój podłużny komory, fig. 2 — przekrój
poprzeczny, fig. 3 — schemat ustawienia stru- 40
mienie z oznaczeniem kątów i odległości.

Komora przemiałowa składa się z korpusu 1
połączonego z dwoma zasysającymi komorami 2,
do których są doprowadzone dysze 3 wpływu
czynnika nośnego. W przegrodzie między korpu- 45
sem komory 1 przemiałowej, a zasysającą komo¬
rą 2 są umocowane strumienice 4, które są usta¬
wione na powierzchni tworzącej stożka współosio¬
wego z osią podłużną komory przemiałowej, przy
czym osie strumienie 4 przecinają się w punkcie 50
leżącym na osi komory w pobliżu jej środka, a
kąt wierzchołkowy a stożka jest mniejszy od 55°,

4

oraz wierzchołki tych stożków znajdują się w
środku komory przemiałowej 1 lub są przesunięte
względem niego po osi podłużnej komory 1 o od¬
ległość nie większą od dwóch średnic wylotowych
strumienie 4.

Natomiast wyloty strumienie 4 są umieszczone
na powierzchni kulistej, której' środek pokrywa
się ze środkiem komory 1 a średnica jest zawar¬
ta w granicach 4—6 wielkości średnicy wyloto¬
wej strumienie 4.

Materiał mielony jest doprowadzany zasilają¬
cymi przewodami 5 do zasysających komór 2, do
których jest doprowadzany również czynnik noś¬
ny dyszami 3. W zasysających komorach 2 nastę¬
puje porywanie ziaren mielonego materiału przez
czynnik nośny i rozpędzanie ich w strumtónicach
4. Unoszony w strumienicach czynnika nośnego,
materiał jest wyrzucany przez strumienice 4 w
kierunku środka komory, gdzie następuje zderze¬
nie ziaren i ich rozdrobnienie. Rozdrobniony ma¬
teriał jest odprowadzany z komory przemiałowej
przez przewód 6, z którego jest kierowany do
znanych urządzeń rozdzielających, z których nie-
domiał wraca do powtórnego przemiału.

Schemat przedstawiony na fig. 3 ilustruję za¬
sadę przemiału w komorze według wynalazku, w
której strumienie materiału wyrzucane ze stru¬
mienie 4 ustawionych pod kątem a tworzą w
środku komory przemiałowej przestrzeń, w której
następuje zwiększenie koncentracji ziaren w noś¬
niku, co prowadzi do zwiększenia wydajności
urządzenia.

Zastrzeżenia patentowe

1. Komora przemiałowa młyna strumieniowego,
składająca się z korpusu i komór zasysających,
znamienna tym, że strumienice (4) i dysze (3) sta¬
nowiące układ rozpędowy w zasysających komo¬
rach (2) są ustawione na tworzących stożków o
kącie wierzchołkowym mniejszym od 55° przy
czym wierzchołki tych stożków znajdują się w
środku komory przemiałowej lub przesunięte są
względem niego po osi podłużnej komory o od¬
ległość niewiększą od dwóch średnic wylotowych
strumienie (4).

2. Komora według zastrz. 1 znamienna tym, że.
wyloty strumienie (4) są umieszczone na powierz¬
chni kulistej, której środek pokrywa się ze śród-*
kiem komory, a średnica zawarta jest w grani¬
cach 4 do 6 wielkości średnicy wylotowej stru¬
mienie (4).
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Fig.2.
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